
Peaministri tunnustus

2009. aastal peaministri tunnustusi välja ei anta.

 
Andmete säilitamine

Vabariigi Presidendi tunnustuse saajate nimed 
arhiveeritakse Vabariigi Presidendi Kantseleis ja 
EKKÜ arhiivis. Uuesti saab konkursile objekte 
esitada 5 aasta möödudes.

Tiitli pälvinud kauni
Eesti kodu aasta

Tunnustuse saaja peab arvestama aasta jooksul 
võimaliku ajakirjanduse huviga. Konkurssi ja 
kauneid kodusid tutvustatakse nii piirkondlikus 
kui vabariiklikus ajakirjanduses.
Kohalikud omavalitsused, asjast huvitatud ühen-
dused ja spetsialistid tunnevad huvi ning võivad 
soovida külaskäiku teie koju. Kõigist külastustest 
teatatakse ette ja lepitakse teiega kokku.

Palume mitte segi ajada EKKÜ juhitavat liikumist 
teiste samalaadsete, kuid eraalgatuslike konkurssi-
dega! Küsige ja kuulake tähelepanelikult, kes teie 
aia ja kodukaunistamisalase tegevuse vastu huvi 
tunneb.

Konkursi „Kaunis Eesti kodu” kohta saate rohkem 
infot meie kodulehelt ning oma piirkonna koordi-
neerijalt, EKKÜ keskjuhatuse liikmelt: 
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KAUNIS EESTI KODU
Kodukaunistamise liikumise patroon on

Eesti Vabariigi President



Ajalugu

Riigivanem Konstantin Pätsi juures peeti 21. 
aprillil 1936 suurem nõupidamine, kus kiideti 
heaks ulatusliku kodukaunistamise hoogtöö kava. 
Seda päeva peetakse kodukaunistamise liikumise 
ametlikuks alguseks.
Kodukaunistamise liikumise rakendamiseks 
moodustati kõrgetasemeline peakomitee – Eesti 
Kodukaunistamise Kogu. Maakondades loodi 
kodukaunistamise maakomiteed. 1938. aastal asus 
liikumise etteotsa president Konstantin Päts.

Kodukaunistamise riiklikult suunatud tegevus soi-
kus seoses ajaloo keerdkäikudega aastakümneteks.

Lennart Meri taasalgatas kodukaunistamise 
liikumise, kuulutades emadepäeval, 11. mail 
1997. aastal välja kodukaunistamise aasta: „Mu 
kallid Eesti emad! Asuge koos isadega, koos oma 
tütarde ja poegadega korraldama meie eesti kodu. 
Tehkem kodud puhtaks ja kauniks nii seesmiselt 
kui väliselt. See on kõige lihtsam ja jõukohasem 
viis muuta kaunimaks, puhtamaks, rikkamaks ja 
tugevamaks kogu Eesti.” Näitamaks üle-eestilise 
kodukaunistamise liikumise vajalikkust Eestimaa 
arengule nimetas Lennart Meri liikumist rahvusli-
kuks programmiks ja asus Vabariigi Presidendina 
selle patrooniks. Tema jälgedes on kodukaunis-
tamise liikumist patroonina väärtustanud ka 
järgmised Eesti Vabariigi presidendid.

Maavanemate suunamisel valisid maakondlikud 
töögrupid esimesed Eesti kaunimad kodud, 
mille omanikud said autasud 1998. aastal Tartus 
Toomemäel.
Sellest ajast alates on Eestis valitud igal aastal igast 
maakonnast ja neljast suuremast linnast (Tallinn, 
Tartu, Pärnu, Narva) 4 võitjat.

1999. aastal moodustus kodukaunistamise liiku-
mise koordineerimiseks mittetulundusühing Eesti 
Kodukaunistamise Ühendus (EKKÜ).

Kuidas valitakse
Vabariigi Presidendi
autasu vääriv
kaunis Eesti kodu? 

Kodu võib olla traditsiooniline ühepereelamu, 
korrusmaja, ühiskondlik hoone, ettevõtte rajatis, 
aga ka park, keskus, hoonete kompleks, küla, 
elamukvartal jne. 

Käesoleval aastal on erilise tähelepanu all 
korterelamud, et kutsuda üles suurte majade 
elanikke ühistööle oma majaümbruse hooldamisel 
ja kaunistamisel. Tähelepanu vajalikkuse tõstatas 
kodukaunistamise liikumise patroon Vabariigi 
President 2008. aasta kodukaunistamise auhin-
dade üleandmise pöördumises.

Iga omavalitus hindab koduaedade ja avalike 
objektide kujundust ning heakorda ja valib välja 
oma kaunimad ning esitab need maakondlikule 
konkursile. Ise ennast esitada ei saa. Maakondlik 
hindamiskomisjon valib vastavalt kohalikele 
hindamiskriteeriumitele (koordineeritud EKKÜ 
keskjuhatuses) konkursile esitatud kodudest välja 
4 parimat, mille esitab vabariiklikeks võitjateks. 
Iga maakond võib esitada ka ühe kaunima valla. 
Juulikuu alguses esitab EKKÜ 19 piirkonna pari-
mate nimekirja, mille kinnitab Vabariigi President 
augustikuuks.

Võitjate nimekiri avaldatakse EKKÜ veebilehel, 
Vabariigi Presidendi veebilehel, maavalitsuste 
veebilehtedel ja Maalehes.

76 kaunimast Eesti kodust, kaunitest valdadest 
ja eripreemia saanutest koostatakse iga-aastane 
album „Kaunis Eesti kodu”, kus avaldatakse 
jooksval aastal tunnustuse saanud kodude pildid 
ja omanike nimed. Albumeid kingivad Vabariigi 
President, maavalitsused ja kohalikud omavalit-
sused oma külalistele ja piirkonna silmapaistnud 
isikutele. Osa albumeist jõuab ka jaemüüki.

Vabariigi Presidendi Kantselei saadab võitjatele 
nimelised kutsed auhindamistseremooniale, mis 
toimub augustikuus taasiseseisvumispäeva paiku. 

Võitja saab Vabariigi Presidendilt isiklikult tänu-
kirja, teemakohase seinaplaadi, EKKÜ rinnamärgi, 
jooksva aasta albumi „Kaunis Eesti kodu” ja 
kingituse meie liikumise toetajatelt. Tseremoonial 
teeb Vabariigi Presidendi Kantselei kõigist võitjaist 
auhinna kätteandmisel foto, mille saadab hiljem 
võitjale postiga koju.

Eriauhinnad

Eesti Kodukaunistamise Ühendus koos Eesti 
Olümpiakomiteega valivad välja aasta parima 
tervisespordirajatise.
Koostöös Eesti Kaubandus-Tööstuskoja ja Eesti 
Tööandjate Keskliiduga valitakse välja parim 
tööstusmaastik.
Koos Eesti Korteriühistute Liiduga valitakse välja 
kauneim korteriühistu (kortermaja).


